令和 5年 8 月 22 日

保険薬局各位

一般社団法人 諌早市薬剤師会

会長 堀  剛

島原市、雲仙市、南島原市の福祉医療費助成制度の変更について

平素より、本会の運営につきまして、ご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上

げます。

子どもに係る福祉医療費の現物給付化につきまして、島原市、雲仙市、南島

原市より案内がありましたのでお知らせいたします。

令和５年１０月１日診療分から、現物給付対象者が、これまでの乳幼児（未

就学児）に加え、小・中学生までに拡大されます。

つきましては、別紙のチラシで内容をご確認いただきますようお願いいたし

ます。